
令和 4年 9月 28日 

保護者 各位 

 東京文理学院高等部 

学院長  小野塚 雅信 

博物館・社会科見学のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、博物館・社会科見学を日本科学未来館において実施致します。最先端の科学に触れることで新しい発

見をし、地球環境や生物を大切にする気持ちを養うことや、科学技術と社会のかかわりを知るための機会にし

たいと思います。 

敬具 

記 

日  時            10月 28日（金）12:45～15:30 

 実施場所             日本科学未来館 

〒135-0064 東京都江東区青海 2-3-6 TEL: 03-3570-9151 

集合場所   日本科学未来館 会場入口前 

生徒集合    学校集合生徒   10:45 

       現地集合生徒   12:45 

交通機関    新交通ゆりかもめ 「テレコムセンター」駅 徒歩 4 分 

（高田馬場～新橋 \198、新橋～ﾃﾚｺﾑｾﾝﾀｰ \388） 

                東京臨海高速鉄道りんかい線「東京テレポート」駅 B 出口 徒歩 15 分 

（高田馬場～大崎 \198、大崎～東京ﾃﾚﾎﾟｰﾄ \335） 

観 覧 料             160円（積立金からの引き落としになります。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※新型コロナウイルスの状況によっては中止または延期になる可能性がございます。予めご了承ください。 

                                              以上 

集合場所 

 


